Правда – пункти, що служили місцезнаходженням всіх евакуйованих училищ, не звільнені ще німцями, але це не повинно гальмувати якнайшвидшого повернення училищ до повіту, де можна буде розмістити їх в інших пунктах, як наприклад – Кожан-Городок, Лунинець, Столін, Погост-Загородський і ін.

Внаслідок критичного фінансового положення Пінського реального училища, директор названого училища листом своїм 12 квітня/30 березня 1918 року за № 161 виїшов з клопотанням до Земської Управи про надання щомісячно позичково на утримання вчительського персоналу суми в 4200 карб., котру, якщо в земстві не має готівкових грошей, просить видати асигнації на Мозирське Казначейство для перерахування зазначеної суми на депозити училища.